Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 11 de Abril de 2017 - Ano 33 - Nº 4098 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por intermédio de seu PREGOEIRO, o senhor, WESLEY FURTADO DE OLI-
VEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 008/2017 de 02 de janeiro de
2017, TORNA PÚBLICO, que no dia 28/04/2017, às 08h00 (oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a aquisição
parcelada de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias
municipais.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br/editalpublico. As
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos in-
teressados, no Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-
1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 11 de abril de 2017.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

EXTRADO DO CONTRATO N.º 57/2017

ORIGEM: PROCESSO N.º 37/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/
2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: DYMAK MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA.

OBJETO: Aquisição de Escavadeira, com zero hora de uso, fabricação
nacional ou montada no Brasil, motor diesel, mínimo 04 cilindros, potência
líquida mínima de 110hp, cabine fechada com ar condicionado, rops, trans-
missão acionada por motor de deslocamento automático de duas velocida-
des em cada esteira, sapata de no mínimo 700MM, rolete superior com no
mínimo 04 total, rolete inferior com no mínimo 14 no total, com braço de
2.250MM e de lança no mínimo 5.000 MM, peso operacional mínimo de
16.900KG, caçamba com no mínimo 0,8 M³, sistema de monitoramento e
gerenciamento por satélite instalado de fábrica, com assistência técnica
autorizada e comprovada dentro do estado da adquirente e garantia de no
mínimo 01 ano sem limite de horas.

Valor da contratação: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais).

Prazo de vigência: da data de assinatura do contrato até 31 de dezem-
bro de 2017.

Dotação Orçamentária:

70 – SEC MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
70.101 – SEC MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.0117-1.031 – AQUISIÇÃO DE MAQUINAS
44.90.52-100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
44.90.52-180502 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Alcinópolis – MS, 11 de abril de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 58/2017

ORIGEM: PROCESSO N.º 38/2017 – CARTA CONVITE Nº 01/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: HELDER ARCANJO TEIXEIRA EIRELI – ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
dos produtos e serviços de realização e organização do evento alusivo ao
25º Aniversário de Emancipação Política do Município de Alcinópolis de
16 a 30/04/16, tudo de conformidade com os anexos e Proposta da CON-
TRATADA, que passam integrar o Instrumento contratual como se nele
transcritos estivessem.

Valor da contratação: R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos
reais).

Prazo de vigência: de 90 dias, no período entre 11/04/2017 a 11/07/
2017.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.021 – MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTU-
RAIS
3.3.90.39-10000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDI-
CA

Alcinópolis – MS, 11 de abril de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 59/2017

ORIGEM: PROCESSO N.º 39/2017 – CARTA CONVITE Nº 02/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: PRATES E PRATES PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI
– ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada em eventos para
realização e organização da 17ª Festa de Peão de Boiadeiros de Alcinópolis
que acontecerá nos dias 19 a 22 de abril de 2017, tudo de conformidade
com os anexos e Proposta da CONTRATADA, que passam integrar este
Instrumento como se nele transcritos estivessem.

Valor da contratação: R$ 78.700,00 (setenta e oito mil, setecentos
reais).

Prazo de vigência: de 90 dias, no período entre 11/04/2017 a 11/07/
2017.

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.021 – MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTU-
RAIS
3.3.90.39-10000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDI-
CA

Alcinópolis – MS, 11 de abril de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 11 de Abril de 2017 - Ed. Nº 4098 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 11 de Abril de 2017 - Ed. Nº 4098 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 11 de Abril de 2017 - Ed. Nº 4098 - costaricaurgente@terra.com.br